
Страна 1 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    281 

     На основу члана 28 тачка ђ) , 31. став 1. тачка з) и члана 35. Закона о буџетском 
систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2 Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17), Скупштина Oпштине Доњи 
Жабар,уз сагласност Министарства финансија Републике Српске број 06.04/400-1131-
1/18 на 19. редовној сједници одржаној дана 12. новембра 2018. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ  
о усвајању Ребаланса буџета Oпштине Доњи Жабар за 2018. годину 

 
I                                        

         Усваја се Ребаланс буџета Oпштине Доњи Жабар за 2018. годину у износу од 
1.627.284 КМ.  

II 
        Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс Буџета општине Доњи Жабар за 2018. годину. 

 

III 
        Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-79/18                                                                           Предсједник Скупштине 
12. новембар 2018. године                                                                 Перо Стевановић, с.р. 
Доњи Жабар 

___________________ 
Р Е Б А Л А Н С    Б У Џ Е Т А 

ОПШТИНE ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2018.ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ  

ЗА 2018. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА  

ЗА 2018. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

1 2 3 4 5 
 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1.156.709 1.548.450 134 

710000 Порески приходи 868.209 885.150 102 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит    

712000 Доприноси за социјално осигурање    

713000 
Порез на лична примања и приходе од самосталне 

дјелатности 
63.359 63.300 100 

                Гласник 
 
  

         

Доњи Жабар                           

Година XXV – Број 15   Уторак,13. новембар 2018. године 
 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

mailto:SLU@BENI
mailto:SLU@BENI


Страна 2 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

714000 Порези на имовину 40.850 40.850 100 

715000 Порези на промет производа и услуга 1.000 1.000 100 

716000 Царине и увозне даџбине    

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 763.000 780.000 102 

719000 Остали порески приходи 0 0  

720000 II Непорески приходи 165.000 184.800 112 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и позитивних курсних разлика 
2.000 4.000 200 

722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних 

услуга 
160.000 165.800 104 

723000 Новчане казне    

728000 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и транс.размј. 
   

729000 Остали непорески приходи 3.000 15.000 500 

730000 III Грантови 0 5000  

731000 Грантови 0 5.000  

780000 IV Трансфери између или унутар јединица власти 123.500 473.500 383 

781000 
Трансфери између буџетских јединица различитог 

нивоа власти 
   

787000 Трансфери између различитих јединица власти 123.500 473.500 383 

788000 Трансфери унутар исте јединице власти    

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1.093.539 1.112.051 102 

410000 I Текући расходи 1.083.039 1.101.551 102 

411000 Расходи за лична примања запослених 528.110 551.412 104 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 232.114 252.914 109 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови 
33.275 33.275 100 

414000 Субвенције 9.700 7.000 72 

415000 Грантови 51.340 42.450 83 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике, општина и градова 
218.500 212.500 97 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују 

институције обавезног социјалног осигурања 
   

418000 
Расходи финансирања, други финансијски 

трошкови и расх.транс. 
   

419000 Расходи по судским рјешењима 10.000 2.000 20 

480000 II Трансфери између и унутар  јединица власти 5500 5500 100 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 5.500 5.500 100 

488000 Трансфери унутар исте јединице власти    

* * * III Буџетска резерва 5.000 5.000 100 

 В.БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ(А-Б) 63.170 436.399 691 

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (I+II-II-IV) 
-66.354 -457.083 689 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 0 0  

811000 Примици за произведену сталну имовину    

812000 Примици за драгоцјености    

813000 Примици за непроизведну сталну имовину    

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене 

продаји и обустављених послова 
   

815000 Примици за сталне залихе    



Страна 3 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

816000 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и 

ситног инвентара, амбалаже и сл. 
   

880000 
II Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица власти 
0 0  

881000 
Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица власти 
0 0  

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 66.354 457.083 689 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 66.354 457.083 689 

512000 Издаци за драгоцјености    

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину    

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји    

515000 Издаци за стратешке залихе    

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 
   

518000 
Издаци за улагање на туђим некретнинама, 

постројењима и опрем. 
   

580000 
IV Издаци за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица власти 
0 0  

581000 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција 

између или унутар јединица власти 
0 0  

 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -3.184 -20.684 650 

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И)  0 95 

 Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (I-II) 
 0 95 

910000 I Примици од финансијске имовине 0 0  

911000 Примици од финансијске имовине    

918000 
Примици од финансијске имовине из трансакција 

између или унутар јединица 
0 0  

     

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 95 

611000 Издаци за финансијску имовину    

618000 
Издаци од финансијске имовине из трансакција 

између или унутар јединица 
0 0  

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) -35.650 -35.650 100 

920000 I Примици од задуживања 0 0  

921000 Примици од задуживања    

928000 
Примици од задуживања из трансакција између 

или унутар јединица власти 
0 0  

620000 II Издаци за отплату дугова 35.650 35.650 100 

621000 Издаци за отплату дугова 35.650 35.650 100 

628000 
Издаци за отплату дугова из трансакција између 

или унутар јединица власти 
0 0  

 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 0 -22500  

930000 I Остали примици    

931000 Остали примици    

938000 
Остали примици из трансакција између или 

унутар јединица власти 
   

630000 II Остали издаци 0 22500  

631000 Остали издаци  22.500  

638000 
Остали издаци из трансакција између или унутар 

јединица власти 
   

*** И. Расподјела суфицита из ранијих периода 38.834 78.834 203 

 J. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0  

     



Страна 4 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2018.ГОДИНУ 

- БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ - 

Економски  

код 
О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ ЗА 

2018. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

ЗА 2018. 

ИНДЕКС 

(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1.156.709 1.548.450 134 

710000 П о р е с к и  п р и х о д и 868.209 885.150 102 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 0  

711100 Порези на доходак 0 0  

711200 Порези на добит правних лица    

711300 Порези на приходе од капиталних добитака    

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 0  

712100 Доприноси за социјално осигурање    

713000 
Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 
63.359 63.300 100 

713100 
Порези на лична примања и приходе од самост. 

дјелатности 
63.359 63.300 100 

714000 Порези на имовину 40.850 40.850 100 

714100 Порез на имовину 34.350 34.350 100 

714200 Порези на наслеђе и поклоне 1.500 1.500 100 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 5.000 5.000 100 

714900 Остали порези на имовину    

715000 Порези на промет производа и услуга 1.000 1.000 100 

715100 Порези на промет производа    

715200 Порези на промет услуга    

715300 Акцизе 1.000 1.000 100 

716000 Царине и увозне даџбине    

716100 Царине и увозне даџбине    

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 763.000 780.000 102 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 763.000 780.000 102 

719000 Остали порески приходи    

719000 Остали порески приходи    

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 165.000 184.800 112 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и позитивних курсних разлика 
2.000 4.000 200 

721100 
Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и 

сличних права 
   

721200 Приходи од закупа и ренте 2.000 4.000 200 

721300 
Приходи од камата на готовину и готовинске 

еквиваленте 
0 0  



Страна 5 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

721400 
Приходи од хартија од вриједности и 

финансијских деривата 
   

721500 
Приходи од камата и осталих накнада за дате 

зајмове 
   

721600 
Приходи по основу реализованих позитивних 

курсних разлика 
   

722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних 

услуга 
160.000 165.800 104 

722100 Административне накнаде и таксе 15.000 15.000 100 

722200 Судске накнаде и таксе    

722300 Комуналне накнаде и таксе 45.000 45.000 100 

722400 Накнаде по разним основима 93.000 93.000 100 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 7.000 12.800 183 

723000 Новчане казне    

723100 Новчане казне    

728000 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и транс.размј. 
   

728100 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и транс.размј.са др.јед.власти 
   

728200 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и транс.размј.унутар исте јед.власти 
   

729000 Остали непорески приходи 3.000 15.000 500 

729121 Самодопринос за јавну расвјету 0 5.000  

729100 Остали непорески приходи 3.000 10.000 333 

730000 Г р а н т о в и 0 5.000  

731000 Грантови 0 5.000  

731100 Грантови из иностранства    

731200 Грантови из земље  5.000  

780000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у  и л и  у н у т р.    

ј е д и н и ц а  в л а с т и 
123.500 473.500 383 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 123.500 473.500 383 

787100 Трансфери од државе    

787200 Трансфери од ентитета 123.500 473.500 383 

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе    

787400 
Трансфери од фондова обавезног социјалног 

осигурања 
   

787900 Трансфери од осталих јединица власти    

788000 Трансфери унутар исте јединице власти    

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0  

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а с и ј с к у  и м о в и н у 0 0  

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 0  

811100 Примици за зграде и објекте    

811200 Примици за постројења и опрему    

811300 Примици за биолошку имовину    

811400 Примици за инвестициону имовину    



Страна 6 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

811900 Примици за осталу произведену имовину    

812000 Примици за драгоцјености 0 0  

812100 Примици за драгоцјености    

813000 Примици за непроизведну сталну имовину 0 0  

813100 Примици за земљиште    

813200 Примици за подземна и површинска налазишта    

813300 Примици за остала природна добра    

813900 Примици за осталу непроизведену имовину    

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене 

продаји и обустављених послова 
0 0  

814100 
Примици од продаје сталне имовине намјењене 

продаји и обустављених послова 
   

815000 Примици за сталне залихе 0 0  

815100 Примици за стратешке залихе    

816000 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и 

ситног инвентара, амбалаже и сл. 
0 0  

816100 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и 

ситног инвентара, амбалаже и сл. 
   

880000 
П р и м и ц и  з а  н е ф и н а с и ј с к у   

и м о в и н у  и з   т р а н с а к ц и ј а 
0 0  

881100 
Примици за нефин.имовину из трансакција са 

другим јединицама власти 
   

881200 
Примици за нефин.имовину из трансакција са 

др.буџетским корисницима 
   

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ  

ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
1.156.709 1.548.450 134 

     

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2018.ГОДИНУ 

-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ-  

Економски  

код 
О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ ЗА 

2018. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

ЗА 2018. 

ИНДЕКС 

(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1.093.539 1.112.051 102 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 1.083.039 1.101.551 102 

411000 Расходи за лична примања 528.110 551.412 104 

411100 Расходи за бруто плате 432.400 449.000 104 

411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 

личних примања запослених 
82.710 99.412 120 

411300 
Расходи за накнаду плата запослених за вријеме 

болов.(бруто) 
   

411400 
Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 

(бруто) 
13.000 3.000 23 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 232.114 252.914 109 

412100 Расходи по основу закупа 2.500 2.500 100 



Страна 7 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

412200 
Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 
40.600 35.200 87 

412300 Расходи за режијски материјал 8.200 8.600 105 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене    

412500 Расходи за текуће одржавање 46.000 41.000 89 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 7.000 5.000 71 

412700 Расходи за стручне услуге 26.554 31.554 119 

412800 
Расходи за услуге одрж.јавних површина и 

зашт.животне средине 
23.000 29.000 126 

412900 Остали некласификовани расходи 78.260 33.660 43 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови 
33.275 33.275 100 

413100 
Расходи по основу камата на хартије од 

вриједности 
   

413200 
Расходи финансирања по основу финансијских 

деривата 
   

413300 
Расходи по основу камата на примљене зајмове у 

земљи 
33.275 33.275 100 

413400 
Расходи по основу камата на примљене зајмове из 

иностранства 
   

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова    

413800 
Расходи по основу негативних курсних разлика из 

пословања 
   

413900 Расходи по основу затезних камата    

414000 Субвенције 9.700 7.000 72 

414100 Субвенције 9.700 7.000 72 

415000 Грантови 51.340 42.450 83 

415100 Грантови у иностранство    

415200 Грантови у земљи 51.340 42.450 83 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике, општина и градова 
218.500 212.500 97 

416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 
218.500 212.500 97 

416300 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 

које се исплаћују из буџета Републике, општина и 

градова 

0 0  

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују 

институције обавезног социјалног осигурања 
0 0  

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања    

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања    

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености    

417400 Дознаке по основу дјечије заштите    

418000 
Расходи финансирања, други финансијски 

трошкови тасх.трансакција 
   

418100 
Расходи финансирања, други финансијски 

трошкови између јединица власти 
   

418200 
Расходи из трансакција размјене између јединица 

власти 
   

418300 

Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови из трансакција унутар исте јединице 

власти 

   

418400 
Расходи из трансакције размјене унутар исте 

јединице власти 
   

419000 Расходи по судским рјешењима 10.000 2.000 20 



Страна 8 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

419100 Расходи по судским рјешењима 10.000 2.000 20 

480000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у  

и  у н у т а р  ј е д и н и ц а   в л а с т и 
5.500 5.500 100 

487000 
Трансфери између буџетских јединица различитих 

нивоа власти 
5.500 5.500 100 

487000 Трансфери између различитих јединица власти    

487100 Трансфери држави    

487200 Трансфери ентитету 0 0  

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе    

487400 
Трансфери фондовима обавезног социјалног 

осигурања 
5500 5500  

487900 Трансфери осталим нивоима власти    

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0  

488100 Трансфери унутар исте јединице власти    

**** Буџетска резерва 5.000 5.000 100 

**** Буџетска резерва 5.000 5.000 100 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 66.354 457.083 689 

510000 
И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   

 и м о в и н у 
66.354 457.083 689 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 66.354 457.083 689 

511100 
Издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката 
33.850 72.850 215 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 
18.234 27.000 148 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1.000 1.000 100 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме    

511500 Издаци за биолошку имовину    

511600 Издаци за инвестициону имовину    

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 13.270 356.233 2684 

512000 Издаци за драгоцјености 0 0  

512100 Издаци за драгоцјености    

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину 0 0  

513100 Издаци за прибављање земљишта    

513200 
Издаци по основу улагања у побољшање 

земљишта 
   

513300 
Издаци за прибављање подземних и површинских 

налазишта 
   

513400 
Издаци по основу улагања у побољшање 

подземних и површинских налазишта 
   

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара    

513600 
Издаци по основу улагања у побољшање осталих 

природних добара 
   

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину    

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 0  

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји    

515000 Издаци за стратешке залихе 0 0  

515100 Издаци за стратешке залихе    



Страна 9 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 
0 0  

516100 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 
   

518000 
Издаци за улагања на туђим некретнинама, 

постројењима и опреми 
0 0  

518100 
Издаци за улагања на туђим некретнинама, 

постројењима и опреми 
   

580000 
И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   

 и м о в и н у  и з т р а н с а к ц и ј а 
   

581000 
Издаци за нефин.имовину из транс.између или 

унаутар јединица власти 
   

581100 
Издаци за нефин.имовину из транс. са другим  

јединица власти 
   

581200 
Издаци за нефин.имовину из транс.са другим  

буџетским корисницима 
   

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
1.159.893 1.569.134 135 

     

Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А 

ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2018.ГОДИНУ  

- ФИНАНСИРАЊЕ- 

Економски  

код 
О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ ЗА 

2018. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

ЗА 2018. 

ИНДЕКС 

(4/3) 

1 2 3 4 5 
 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е -35.650 20.684 -58 

 НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
0 0  

910000 
П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е    

и м о в и н е 
0 0  

911000 Примици од финансијске имовине 0 0  

911100 
Примици од хартија од вриједности  

(изузев акција) 
   

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу    

911300 Примици од финансијских деривата    

911400 Примици од наплате датих зајмова    

911500 Примици по основу орочених новчаних средстава    

918000 
Приходи од финанс.имовине из транс.између или 

унутар јединица власти 
   

918100 
Приходи од финанс.имовине из транс.са другим  

јединицама власти 
   

918200 
Приходи од финанс.имовине из транс.са другим 

буџетским корисницима 
   

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у    

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0  

611100 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)    

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу    

611300 Издаци за финансијске деривате    

611400 Издаци за дате зајмове    

611500 Издаци по основу орочених новчаних средстава    



Страна 10 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

618000 
Издаци од финанс.имовине из транс.између или 

унутар јединица власти 
   

618100 
Издаци од финанс.имовине из транс.са другим  

јединицама власти 
   

618200 
Издаци од финанс.имовине из транс.са другим 

буџетским корисницима 
   

 НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -35.650 -35.650 100 

920000 П р и м и ц и   о д   з а д у ж и в а њ а 0 0  

921000 Примици од  задуживања 0 0  

921100 
Примици од издавања хартија од вриједности 

(изузев акција) 
   

921200 Примици од узетих зајмова 0 0  

928000 
Примици од задуживања из транс.између или 

унутар јединица власти 
   

928100 
Примици од задуживања код других јединица 

власти 
   

928200 
Примици од задуживања код других буџетских 

корисника исте јединице власти 
   

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 35.650 35.650 100 

621000 Издаци за отплату дугова 35.650 35.650 100 

621100 
Издаци за отплату главнице по хартијама од 

вриједности (изузев акција) 
   

621200 
Издаци за отплату дуга по финансијским 

дериватима 
   

621300 
Издаци за отплату главнице примљених зајмова у 

земљи 
35.650 35.650 100 

621400 
Издаци за отплату главнице зајмова примљених из 

иностранства 
   

621900 Издаци за отплату осталих дугова 0   

628000 
Издаци за отплату дугова из транс.између или 

унутар јединица власти 
   

628100 
Издаци за отплату дугова код других јединица 

власти 
   

628200 
Издаци за отплату дугова код других буџетских 

корисника исте јединице власти 
   

 О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И 0 -22500  

930000 О с т а л и   п р и м и ц и 0 0  

931000 Остали примици 0 0  

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност    

931200 Примици по основу депозита и кауција    

931300 Примици по основу аванса    

931900 Остали примици    

938000 
Остали примици из транс.између или унутар 

јединица власти 
0 0  

938100 
Остали примици из трансакција са другим 

јединицама власти 
   

938200 
Остали примици из трансакц.са другим буџетским 

кориснима исте јединице власти 
   

630000 О с т а л и   и з д а ц и 0 22500  

631000 Остали издаци 0 22500  

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност    

631200 Издаци по основу депозита и кауција    



Страна 11 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

631300 Издаци по основу аванса    

631900 Остали издаци  22.500  

638000 
Остали издаци из транс.између или унутар 

јединица власти 
0 0  

638100 
Остали издаци из трансакција са другим 

јединицама власти 
   

638200 
Остали издаци из трансакц.са другим буџетским 

кориснима исте јединице власти 
   

*** 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА  

ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
0 78834  

     

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2018.ГОДИНУ 

-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ- 

Економски  

код 
О П И С 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ  

ЗА 2018. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

ЗА 2018. 

ИНДЕКС 

(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1.093.539 1.112.051 102 

 СРЕДСТВА ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 50.800 66.400 131 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 50.800 66.400 131 

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА  

РОБА И УСЛУГА 
50.800 66.400 131 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног 

односа-привремени и повремени послови 
800 1.000 125 

412930 

Расходи за бруто накнаде за рад ван радног 

односа-Расходи за бруто накнаде скупштинским 

одборницима 

43.000 54.000 126 

412930 

Расходи за бруто накнаде за рад ван радног 

односа-Расходи за накнаде скупштинским радним 

тијелима 

4.000 6.000 150 

412930 
Расходи за остале накнаде за рада ван радног 

односа(Секретар СО) 
0 800  

412940 
Расходи по основу репрезентације-трошкови 

општинских и осталих манифестација 
3.000 4.600 153 

 СРЕДСТВА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ 961.013 1.347.172 140 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 859.009 831.939 97 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 508.980 510.000 100 

411100 Расходи за бруто плате 416.000 412.000 99 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи 

за накнаде за превоз на посао и са посла 
4.500 5.000 111 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк 36.000 35.000 97 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 9.480 11.000 116 

411250 Расходи за јубиларне награде  6.500  

411260 Дневнице за службена путовања у земљи  500  

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 30.000 37.000 123 



Страна 12 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 13.000 3.000 23 

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА  

РОБА И УСЛУГА 
174.054 174.214 100 

412120 
Расходи за закуп постројења и опреме-

канцеларијска опреме 
2.500 2.500 100 

412210 Расходи по основу утрошка електричне енергије 19.000 15.000 79 

412220 
Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге 

одвоза смећа 
1.500 1.500 100 

412220 
Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге 

дератизације и дезинсекције 
1.500 1.200 80 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона 4.600 4.000 87 

412230 Расходи за коришћење мобилног телефона 4.000 3.500 88 

412230 Расходи за коришћење интернета 2.000 2.000 100 

412230 Расходи за поштанске услуге 8.000 8.000 100 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 6.500 6.500 100 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 200 600 300 

412330 
Расх.за стручну литературу, часописе и дневну 

штампу 
500 500 100 

412390 
Расходи за остали режијски материјал-Трошкови 

за рекламни материјал 
1.000 1.000 100 

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 2.000 500 25 

412510 Расходи за текуће одржавање амбуланте 0 0  

412520 

Расходи за текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката-објеката друмског 

саобраћаја 

15.000 18.000 120 

412520 

Расходи за текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката-водног објекта према цркви 

у Лончарима 

5.000 5.000 100 

412520 
Постављање путне сигнализације на локалним 

путевима 
1.000 1.000 100 

412520 
Чишћење канала на подручју Лончара и Човић 

поља 
1.000 1.000 100 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката-канализација 
4.000 700 18 

412520 

Расходи за  текуће одржавање осталих 

грађевинских  објеката-трошкови одржавања 

уличне расвјете и семафора 

8.000 4.000 50 

412520 

Расходи за  текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката-одржавање објеката за 

водоснабдијевање 

0 0  

412530 
Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање 

превозних средстава 
2.000 4.000 200 

412530 
Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање 

канцеларијске опреме 
2.000 800 40 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 1.000 0 0 

412630 Расходи по основу утрошка горива 6.000 5.000 83 

412710 
Расходи за услуге финансијског посредовања-

трошкови платног промета 
4.000 6.000 150 

412720 Расходи за услуге осигурања-Осигурање возила 700 500 71 

412725 
Расходи за услуге осигурања-Расходи за 

осигурање запослених 
354 354 100 



Страна 13 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

412730 
Расходи за услуге информисања –Расходи за 

услуге штампања,објављивање тендера,огласа итд. 
3.500 5.000 143 

412730 Расходи за услуге медија 1.000 1.000 100 

412740 Расходи за рачуноводствене услуге 12.000 12.000 100 

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге 1.500 1.500 100 

412750 

Расходи за геодетско-катастарске услуге-Катастар 

непокретности за излагање и идентификацију 

непокретности 

3.000 3.000 100 

412750 
Расходи за остале услуге-идентификација 

непокретности 
0 0  

412750 Расходи за адвокатске услуге 500 1.500 300 

412770 
Расходи за компјутерске услуге-услуге техничке 

подршке-Ресор за трезор 
0 0  

412790 Остале услуге-Инспектори и комун.полицајац 0 0  

412790 Трошкови принудне наплате 0 0  

412799 Остале стручне услуге 0 700  

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 6.000 9.000 150 

412810 

Расходи за услуге одржавања јавних површина-

Расходи по основу утрошка ел.расвјете на јавним 

површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и 

семафори 

17.000 20.000 118 

412920 Расходи за стручно усавршавање запослених 800 600 75 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног 

односа-привремени и повремени послови 
4.500 3.000 67 

412930 
Расходи за бруто накнаде члановима комисија и 

радних група 
500 500 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-ОИК 
2.340 4.100 175 

412930 Расходи за бруто накнаде волонтерима 2.000 900 45 

412940 Расходи по основу репрезентације –чајна кухиња 4.000 4.000 100 

412940 Расходи по основу репрезентације 2.000 4.000 200 

412970 

Расходи по основу пореза и доприноса на терет 

послодавца-Расходи за таксе и накнаде за 

регистрацију возила 

500 500 100 

412970 
Расходи по основу осталих доприноса-фонд 

солидарности 
260 260 100 

412990 
Остали непоменути расходи-Контрола 

исправности воде за пиће 
300 300 100 

412990 
Остали непоменути расходи-Притивградна 

заштита 
6.000 6.000 100 

412990 Остали непоменути расходи-остале манифестације 1.000 1.000 100 

412990 Остали непоменути расходи 2.000 2.200 110 

413000 
РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ 

ФИНАНСИЈСКИ ТРОШКОВИ 
33.275 33.275 100 

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-

Комерц.банка 

0 0  

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-Развојна 

банка 

0 0  



Страна 14 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-

Дугороч.кред.Развојна банка 

0 0  

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-

Комерцијална банка 

0 0  

413320 
Расходи по основу камата на примљене зајмове од 

домаћих јавних финансијских субјеката-Нова б. 
33.275 33.275 100 

413710 Трошкови сервисирања зајмова примљ. у земљи 0 0  

413910 Расходи по основу затезних камата у земљи 0 0  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 9.700 7.000 72 

414120 
Субвенције нефинансијским субјектима у области 

пољопривреде, водопривреде и шумарства 
2.000 0 0 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим 

областима- Поплаве 
0 0  

414140 

Субвенције нефинансијским субјектима у осталим 

областим-расходи по основу утрошка електричне 

енергије-канализација 

200 300 150 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим 

областима- Одвоз смећа 
6.500 5.700 88 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим 

областима- струја за артерац у Дујковачи 
0 0  

414140 

Субвенције нефинансијским субјектима у осталим 

областима- Област безбједности саобраћаја у 

општини Доњи Жабар 

1.000 1.000 100 

415000 ГРАНТОВИ 49.000 42.450 87 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Спортске организације 
14.000 15.000 107 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Спортске манифестације 
1.500 1.700 113 

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Вјерске организац.-Црквена општина 

Д.Жабар и Лончари 

2.000 1.000 50 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Основна школа 
3.000 3.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-КУД 
0 0  

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Општински штаб Цивилне заштите 
0 0  

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-трошкови за провођење избора у Мјесним 

заједницама 

3.000 3.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Општинска организација Црвеног крста 
5.000 3.000 60 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Борачка организација општине Д.Жабар 
6.000 3.000 50 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Савез општина и градова 
500 250 50 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Суфинансирање Ватрогасне јединице 
7.000 6.000 86 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Удружење пензионера 
1.000 1.000 100 



Страна 15 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Удружење пољопривредника 
1.000 1.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-Остали 
1.000 500 50 

415210 
Текући грантови непрофитним субј.у земљи-

Амбуланта-струја и телефон 
4.000 4.000 100 

415230 
Капитални грантови непрофитним субјектима у 

земљи 
0 0  

416000 
ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
74.000 63.000 85 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Текуће помоћи породицама палих 

бораца, ратним војним инвалидима, цивилним 

жртавама рата и демобил. борцима 

4.000 4.000 100 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Текуће помоћи студентима 
25.000 21.000 84 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Текуће помоћи ученицима-превоз 

ученика 

45.000 38.000 84 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Остали трошкови превоза 
0 0  

419000 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ РЈЕШЕЊИМА 10.000 2.000 20 

419100 Расходи по судским рјешењима 10.000 2.000 20 

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 5.000 5.000 100 

**** Буџетска резерва 5.000 5.000 100 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 66.354 457.083 689 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 66.354 457.083 689 

511000 
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ 

ИМОВИНУ 
66.354 457.083 689 

511120 Асфалтирање локалних путева 8.850 8.850 100 

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословних 

објеката и простора-Наставак изградње Дома 

културе у Човић Пољу 

1.000 1.000 100 

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословних 

објеката и простора-Наставак изградње подручне 

Основне школе у Лончарима 

0 40.000  

511120 
Адаптација зграде "Агопосавина" са пројектном 

документацијом 
6.250 355.733 5692 

511120 Наставак изградње пјешачке стазе 23.000 23.000 100 

511190 

Издаци за изградњу и прибављање плиновода, 

водов. канализација-прикључак на канализациону 

мрежу Д.Жабар 

1.000 0 0 

511290 
Издаци за инвестиц.одржавање, реконструкцију и 

адаптацију осталих објеката-Јавна расвјета 
18.234 27.000 148 

511320 Издаци за набавку канцелар.опреме, алата и инвент. 1.000 1.000 100 

511710 
Издаци за осталу нематеријалну произведену 

имовину-шумско привредна основа 
7.020 0 0 

511710 
Издаци за осталу нематеријалну произведену 

имовину-набавка рачунарског програма 
0 500  

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 35.650 58.150 163 

621300 Kомерцијална банка 2010. 0 0  



Страна 16 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

621300 Развојна банка 2013. 0 0  

621300 Развојна банка 2014. 0 0  

621300 Kомерцијална банка 2017. 0 0  

621300 Нова банка 35.650 35.650 100 

631900 
Издаци за отплату неизмирених обавеза из 

ранијих година 
0 22.500  

 СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 163.630 193.612 118 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 163.630 193.612 118 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 19.130 41.412 216 

411100 Расходи за бруто плате 16.400 37.000 226 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи 

за накнаде за превоз на посао и са посла 
0 112  

411220 
Расходи за нето накнаду директору Центра за 

социјални рад 
0 800  

411220 Расходи за накнаде за топли оброк 1.430 2.100 147 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 200 0 0 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 1.100 1.400 127 

411290 Расходи за отпремнине 0 0  

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 
0 2.700  

412790 Расходи за остале стручне услуге 0 0  

412930 
Расходи за бруто накнаде члановима управног 

одбора 
0 2.700  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 0 0  

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим 

областима- Субвенције за струју 
0 0  

416000 
ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
144.500 149.500 103 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -стална новчана помоћ 

38.000 31.000 82 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -додатак за помоћ и његу другог лица 

80.000 81.000 101 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -помоћ у кући 

0 0  

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -смјештај у домове 

19.000 20.000 105 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите 

које се исплаћују од стране установа социјалне 

заштите -једнократна новчана помоћ 

4.000 6.500 163 

416120 
Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-

Подстицај наталитету 
1.500 1.500 100 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине-Остале текуће дознаке грађанима 
2.000 4.500 225 

416130 
Остале капиталне дознаке штићеницима установа 

социјалне заштите 
0 5.000  

487000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ 

ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 
5.500 5.500 100 

487200 Трансфери Министарству пољопривреде 0 0  

487400 
Трансфери Фонду здравственог осигурања-за 

социјално угр.лица 
5.500 5.500 100 



Страна 17 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0  

511000 
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ 

ИМОВИНУ 
0 0  

511380 Средства за набавку опреме 0 0  

 СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9.600 9.600 100 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 9.600 9.600 100 

412000 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 
9.600 9.600 100 

412510 
Расходи за текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката 
6.000 6.000 100 

412930 
Расходи за остале накнаде за рад ван радног 

односа 
3.600 3.600 100 

 
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

ФИНАНСИЈСКУ И НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

1.195.543 1.627.284 136 

   
   

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2018.ГОДИНУ 

-ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ- 

 

Табела 1 
   

Функционални 

код 
Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ  

ЗА 2018. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

ЗА 2018. 

ИНДЕКС 

(4/3) 

1 2 3 4 5 

1 Опште јавне услуге 825.039 825.418 100 

2 Одбрана 0 0  

3 Јавни ред и сигурност 0 0  

4 Економски послови 46.850 432.583 923 

5 Заштита животне средине 14.000 16.200 116 

6 Стамбени и заједнички послови 33.504 74.233 222 

7 Здравство 4.000 4.000 100 

8 Рекреација, култура, религија 17.500 17.700 101 

9 Образовање 73.000 62.000 85 

10 Социјална заштита 141.000 132.000 94 

 УКУПНО 1.154.893 1.564.134 135 

     

 

Табела 2 

Функционални 

код 
Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А 

УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ  

ЗА 2018. 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

ЗА 2018. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

1 2 3 4 5 

ЗУ Заједничке услуге 925.393 1.347.134 146 

ИУ Индивидуалне услуге 229.500 217.000 95 

 УКУПНО(1+2) 1.154.893 1.564.134 135 
 

 
 
 

У  В  О  Д 



Страна 18 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

 

   Ребаланс буџета општине Доњи Жабар за 2018. годину  планиран је на бази пројекције 
прихода и расхода, која се базира на анализи остварења истих у последњих осам мјесеци 
ове године. На планирање појединих ставки у структури прихода и расхода утицала је и 
анализа остварења  у ранијим годинама, док је велики дио и једних и других планиран на 
бази остварења у првих десет мјесеци ове године и реалних потреба за истим до краја 
буџетске године. До потребе доношења ребаланса буџета дошло је због непланирања 
гранта за капиталну инвестицију физичког лица, непланирања самодоприноса за јавну 
расвјету, непланирања улагања гранта који је уплаћен од Владе Брчко дистрикта у 
2017.години за завршетак Основне школе у Лончарима, као и због непланирања или 
недовољног планирања одређених ставки у расходима.. 
  Укупни приходи ребалансом су планирани у износу од 1.627.284 КМ. Структуру прихода 
чине порески приходи у износу од 885.150 КМ, непорески приходи у износу од  184.800  
КМ, грантови у износу од 5.000 КМ и трансфери између буџетских јединица различитих 
нивоа власти у износу од 473.500 КМ и суфицита из претходне године у износу од 78.834 
КМ. 
Укупни расходи су планирани у износу од 1.627.284 КМ, од чега текући трошкови износе 
1.101.551 КМ,трансфери између различитих јединица власти износе 5.500 КМ, издаци за 
нефинансијску имовину-капитални расходи износе 457.083 КМ, отплате дугова 35.650 КМ, 
остали издаци 22.500 КМ  и буџетска резерва 5.000 КМ. 
Структура прихода и расхода је приказана  у табелама које предстоје. 
 

    АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА 
                                                           СТРУКТУРА ПРИХОДА ПО ВРСТАМА                                                                                                                                                                                                  

54,39
11,36

29,1

0,31

4,84

ПОРЕСКИ

НЕПОРЕСКИ

ПРИХОДИ

ТРАНСФЕРИ

ГРАНТОВИ

СУФИЦИТ

 
 

    У структури прихода дошло је до повећања пореза на додату вриједност,  накнада по 
разним основама и осталих непореских прихода. Порез на додату вриједност је повећан за 
2% у односу на првобитни план, а планиран је на бази просјечног остварења у првих осам 
мјесеци текуће године. Остали непорески приходи су увећани и за самодопринос грађана 
за изградњу јавне расвјете која је планирана на расходовној страни ребаланса буџета. 
Грант у износу од 5.000 КМ односи се на средства која су уплаћена од стране физичког 
лица са подручја наше општине за капиталну инвестицију ( изградња стамбеног 
простора). 
Tрансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти односе се на помоћи од 
Владе Републике Српске. Ребалансом за  2018. годину су планиране редовни трансфери од 
Министарства управе и локалне самоуправе за неразвијеност, трансфер од Министарства 
здравља и социјалне заштите који се односи на исплате социјалних помоћи социјално 
угроженим лицима и трансфер од Министасртва финансија РС у износу од 350.000 КМ за 
адаптацију зграде „Агропосавина“ у Доњем Жабару. 
Суфицит из претходне године у износу од 78.834 КМ односи се на дио неутрошених 
кредитних средстава реализованих у 2017.години и  грант од Владе Брчко дистрикта који 
је намијењен  за завршетак Основне школе у Лончарима. Грант у износу од 40.000 КМ  од 
стране Владе Брчко дистрикта уплаћен је у 2017.години и расходи за завршетак Основне 
школе у Лончарима су планирани ребалансом за 2017.годину, али, пошто радови нису 
завршени у претходној години, средства су пренесена у 2018.годину и планира се њихов 
утрошак овим ребалансом. 
 



Страна 19 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

     АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА 
 
                                                           СТРУКТУРА РАСХОДА ПО ВРСТАМА    

28,09
2,191,380,313.77

67.69

ТЕКУЋИ РАСХОДИ

НЕФИНАНСИЈСКА

ИМОВИНА
БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ

РАЗЛ.ЈЕД.ВЛАСТИ
ОТПЛАТЕ КРЕДИТА

ОСТАЛИ ИЗДАЦИ

 
                                                                                                                                                                                       

           ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 
 

   Текући трошкови су, ребалансом планирани у износу од 1.101.551 КМ, што је у односу на 
првобитни план за 2018. годину  више за 2%. Учешће текућих трошкова у укупно 
планираним расходима је 67,69%. 
   Расходи за лична примања су ребалансом планирани у износу од 551.412 КМ, што је за 4% 
више од планираних основним планом. Ребалансом буџета за 2018.годину су планирани 
тренутно реални расходи за лична примања за текућу годину, који подразумијевају плате 
радника са најнижим коефицијентима, висину топлог оброка, трошкове превоза радника 
на посао и са посла и јубиларне награде у складу са  законским прописима. Повећање у 
односу на првобитни план  је услиједило због именовања замјеника начелника општине и 
пријема истог у радни однос у току 2018.године. До краја године је планиран  пријем 
једног социјалног радника у радни однос, пошто је Центар за социјални рад регистрован 
као засебан буџетски корисник. 
   Расходи по основу коришћења роба и услуга су, ребалансом, планирани у износу од 
252.914 или 109% у односу на усвојени првобитни план за 2018. годину. Расходи из ове 
групе су буџетом за 2018. годину, планирани у мањим или већим износима, па је дошло до 
потребе за кориговањем истих. Највеће повећање у овој групи расхода је код расхода за 
бруто накнаде скупштинским одборницима, одржавања путева, одржавања опреме, 
трошкова платног промета, расхода за тендере, одржавања јавних површина, трошкова 
јавне расвјете и расхода за накнаде ОИК. Остале ставке у овој групи расхода су, 
ребалансом, планиране у нешто мањим или истим износима као и буџетом за 2018.годину.  
До пораста већине трошкова дошло је усљед нереалног планирања основним буџетом 
проузрокован оскудним планирањем прихода буџета. Да би нормално могла 
функционисати наша локална заједница, наведени расходи би ребалансом били минимум 
нашег годишњег плана. 
   Расходи финансирања у износу од 33.275 КМ односе се на расходе камата по кредиту који 
је реализован у 2017.години. 
   Субвенције су планиране у износу од 7.000 КМ , а односе се на трошкове електричне 
енергије за канализацију, субвенције за одвоз смећа и субвенције у области безбједности 
саобраћаја у нашој општини.. 
   Грантови су, ребалансом планирани у износу од 42.450 КМ или 87% у односу на 
првобитни план за 2018.годину, а односе се на разне непрофитне организације и 
удружења. У оквиру ове групе трошкова, ребалансом је дошло до повећања или смањења 
појединих ставки. 
   Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета општине су планиране у 
износу од 212.500 КМ или за 3% мање него првобитним планом за 2018. годину.  
   Расходи по судским рјешењима су планирани у зносу од 2.000 КМ. 
 Трансфери између различитих јединица власти у износу од 5.500 КМ односе се на 
трансфер  Фонду здравственог осигурања за здравствено осигурање социјално угрожених 
лица. 
 



Страна 20 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

     КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
    Издаци за нефинансијску имовину-капитални расходи су, ребалансом, планирани у 
износу од 457.083 КМ. Њихово учешће у укупно планираним расходима износи 28,09%. 
Капитални расходи се односе  на средства  за асфалтирање локалних путева у износу од 
8.850 КМ, за Дом културе у Човић Пољу у износу од 1.000 КМ,  средства за Основну школу у 
Лончарима у износу од 40.000 КМ, за адаптацију зграде «Агропосавина» са пројектном 
документацијом планирано је 355.733 КМ, за изградњу пјешачке стазе износ од 23.000 КМ, 
за јавну расвјету 27.000 КМ, за набавку опреме у износу од 1.000 КМ и за набавку 
рачунарског програма за вођење основних средстава у износу од 6.233 КМ.  За Адаптацију 
«Агропосавине» износ средстава од 350.000 КМ је планиран као трансфер од 
Министарства финансија РС. 
     ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА су планирани у износу од 58.150 КМ, што износи 3,57% 
од укупно планираних расхода. На отплате кредита односи се 35.650 КМ, а износ од 22.500 
КМ односи се расходе из ранијих година (обавезе према добављачима).  

 
    СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ су планирана у износу од 5.000 КМ или 0,31% у односу на 
укупне расходе.                  
                                               

Сарадник за буџет и финансије                                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
              Милка Стојановић                                                                               Никола Ђокановић 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

   На основу Одлуке Скупштине општине Доњи Жабар усвојен је Буџет за 2018.годину 
којим су су утврђени укупни приходи у износу од 1.195.543 КМ и укупни расходи у истом 
износу . 
   Због нереалног планирања прихода општине, па самим тим и расхода, а на основу члана 
35. Закона о буџетском систему Републике Српске (Службени гласник РС, број:121/12 и 
52/14) настала је потреба доношења  Ребаланса буџета општине за 2018. годину.  
   У оквиру приједлога Ребаланса буџета приказана је структура прихода коју чине: 
порески приходи, непорески приходи, грантови,  трансфери између буџетских јединица 
различитих нивоа власти и суфицит из претходне године. 
Расходи су приказани табеларно према економској, организационој и функционалној 
класификацији. У оквиру анализе расхода анализирани су текући расходи, трансфери 
између и унутар јединица власти, грантови, издаци за нефинансијску имовину, издаци за 
отплату дугова и средства буџетске резерве. 

______________________ 
    282 

   На основу члана 33. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), и 
члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
број 9/17), Скупштина општине Доњи Жабар, на 19. редовној сједници одржаној дана 
12. новембра 2018. године, донијела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2018.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

    У Одлуци о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2018. годину („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17), члан 2. мијења се и измијењен гласи: 
 

„Члан 2. 
   Средства буџета из члана 1. ове одлуке распоређују се у укупном износу од 1.627.284 
КМ на: 
     1. Текуће расходе 1.101.551 КМ, 



Страна 21 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

     2. Трансфере између и унутар јединица власти 5.500 КМ, 
     3. Издатке за нефинансијску имовину - капитални расходи 457.083 КМ, 
     4. Издатке за отплату дугова 35.650 КМ, 
     5. Остали издаци                        22.500 КМ 
     6. Средства буџетске резерве 5.000 КМ.“ 

 

Члан 2. 
   У члану 7 став 3.  иза ријечи „послове“ ствља се запета и додају ријечи: „односно 
овлашћено лице“. 

Члан 3. 
   Ова Одлука, из нарочито оправданих разлога који се односе на хитност обезбјеђења 
законских услова почетка извршавања Ребаланса буџета општине Доњи Жабар за 
2018. годину, а у складу са чланом 109. Устава Републике Српске, ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-80/18                                                                                 Предсједник Скупштине 
12. новембар 2018. године                                                                       Перо Стевановић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________ 
   283 

       На основу члана 4. став 1. Закона о административним таксама („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 100/11, 103/11-исправка и 67/13), а у складу са чланом 36. став 
(2) тачка 10) Статута Општине Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи 
Жабар",број 9/17),Скупштина општине Доњи Жабар,на 19. редовној сједници одржаној  
12. новембра 2018. године,донијела је 

ОДЛУКУ 
о допуни Одлуке о Општинским административним таксама 

 

Члан 1. 
   У Одлуци о општинским административним таксама("Службени гласник општине 
Доњи Жабар", број 16/12), у члану 17. ТАРИФА ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ 
ТАКСА, у Тарифном броју 1. иза тачке 1. додаје се нова тачка 2. која гласи: 
   2. За захтјеве и пријаве упућене општинским инспекторима или општинској 
комуналној полицији за излазак на терен и вршење инспекцијског надзора, односно 
прегледа  ....................................................................................................................................... 10,00 
 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-84/18                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
12. новембар 2018. године                                                                Перо Стевановић,с.р 
Доњи Жабар 

______________________ 
   284 

     На основу члана 22. став 2. Закона о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број 124/08, 3/09, 58/09,95/11, 60/15 и 18/16) и члана 39.став (2) 
тачке 2) и 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16), а у складу са чл. 36. став (2) тачка 13) Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17)и чл. 5., 10и. и 10ј. Одлуке о 
овлашћењима за прибављање и располагање имовином општине Доњи Жабар 
("Службени гласник општине Доњи Жабар", бр. 8/10 и Ванредни број 18/12), 
Скупштина општине Доњи Жабар на 19. редовној сједници одржаној дана 12. 
новембра 2018.године, д о н о с и 
 



Страна 22 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

ОДЛУКУ 
о додјели на коришћење пословног простора 

 
Члан 1. 

   Овом Одлуком додјељује се ФК „Црвена Звијезда“ Доњи Жабар на коришћење, на 
период од четири године без накнаде, пословни простор у површини од 60 m2, у 
приземљу Пословног објекта у Доњем Жабару који се налази у оквиру пословног 
комплекса бивше ЗЗ „Агропосавина“ (зграда-простор бивше „Читаоне“), изграђен на 
парцели означеној као к.ч. број 579, уписана у ПЛ број 901/8 К.О. Жабар Доњи. 
   Пословни простор из става 1. овог члана користиће се за остваривање циљева 
дјелатности ФК „Црвена Звијезда“ Доњи Жабар, у складу са законом. 

 
Члан 2. 

   Право коришћења предметног пословног простора неће се евидентирати у 
катастарској и земљишнокњижној евиденцији. 
   Задужује се Начелник општине Доњи Жабар да са ФК „Црвена Звијезда“ Доњи Жабар 
закључи уговор о коришћењу пословног простора из члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
   Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 
 
Број: 01-022-87/18                                                                                   Предсједник Скупштине 
12. новембар 2018.године                                                                         Перо Стевановић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________ 
   285 

   На основу члана 39. став 2. тачка 2. и члана 114. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 37. став 2. тачка 2. и члана 
116. став 2. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
број 7/17), Скупштина општине Доњи Жабар, на 19. редовној сједници одржаној 12. 
новембра 2018. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
и измјени Одлуке о расписивању избора за чланове савјета мјесних 

заједница на подручју општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 
У Одлуци о расписивању избора за чланове савјета мјесних заједница на подручју 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 10/18), у члану 
2. ријечи „11. новембра“ мијењају се ријечима: „у недјељу, 23. децембра“. 

 
Члан 2.  

   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“, а биће објављена и на огласним таблама Општинске управе и 
мјесних заједница. 
 
Број: 01-022-86/18                                                                 Предсједник Скупштине 
12.новембар 2018. године                                                        Перо Стевановић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________ 
 



Страна 23 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

   286 

       На основу члана 22. став (1) Закона о комуналним делатностима („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 124/11 и 100/17), а у складу са чланом 39. став (2) 
тачка 10) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16) и члана 36. став (2) тачка 10) Статута општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17), Скупштина општине Доњи Жабар, је на 19. 
редовној сједници одржаној дана 12. новембра 2018. године, донијела 

 

ОДЛУКУ 
о измјени Одлуке о утврђивању висине комуналне накнаде за канализацију 

 

Члан 1. 
          У Одлуци о утврђивању висине комуналне накнаде за канализацију („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, Ванредни број 12/12, 13/14, 3/15 и 2/17) члан 2. се 
мијења и измијењен гласи 

„Члан 2. 
Давалац услуга испоставља рачун Кориснику услуга на основу извршеног 

обрачуна, до 15-ог у мјесецу за претходни мјесец. Рачун се доставља на адресу 
Корисника услуга. 

Рок плаћања рачуна је до 25-ог у мјесецу, за претходни мјесец. 
        Општинска управа надлежна за комуналне послове издаје рјешења 
обвезницима комуналне накнаде, у складу са законом и овом одлуком“. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 
 
Број: 01-022-85/18                               Предсједник Скупштине 
12. новембар 2018. године                                      Перо  Стевановић 
Доњи Жабар 

______________________ 
   287 

   На основу члана 39.став 2. тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 50. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16) и чланом 36. став 2. тачка 23) 
Статута општине Доњи Жабар  („Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 9/17), 
Скупштина општине Доњи Жабар, на приједлог Комисије за избор и именовање, на 19. 
редовној сједници одржаној 12.новембра 2018. године, донијела је 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању секретара Скупштине општине Доњи Жабар 
 

   1. Господин МИТАР МИТРОВИЋ дипл. правник из Шамца, именује се за 
секретара Скупштине општине Доњи Жабар са статусом службеника прве 
категорије, на период трајања мандата Скупштине општине. 
   2. Именовани остварује права по основу радног односа у складу са законом и 
колективним уговором, на основу рјешења начелника општине Доњи Жабар. 
   3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у “Службеном 
гласнику општине Доњи Жабар. 
 
 



Страна 24 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

O 6 p a з л o ж e њ e 
     На основу Одлуке о расписивању јавног конкурса за избор и именовање секретара 
Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-63/18 од 6.септембра 2018.године 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 10/18) коју је донијела Скупштина 
општине Доњи Жабар, предсједник Скупштине општине је расписао Јавни конкурс за 
избор и именовање секретара Скупштине општине Доњи Жабар и исти је објављен у 
дневним новинама „Вечерње новости“ у броју од 13.септембра 2018. године и у 
„Службеном гласнику Републике Српске“, број 89/18 од 26. септембра 2018. године. 
   Поступак по Јавном конкурсу спровела је Комисија за спровођење јавног конкурса за 
избор и именовање секретара Скупштине општине Доњи Жабар, именована рјешењем 
Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-67/18 од 6. септембра 2018.године 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 10/18).  
   С обзиром да је Пријава Митра Митровића једина била потпуна, изборни поступак је 
спроведен спровођењем улазног интервјуа са кандидатом Митром Митровићем,који је 
задовољио на интервјуу у складу са Правилником о јединственим процедурама за 
попуњавање упражњених радних мјеста у градској, односно општинској управи 
(''Службени гласник Републике Српске'', број 42/17),па је Комисија именованог 
препоручила за именовање на позицију секретара Скупштине општине Доњи Жабар. 
Комисија је записник о свом раду број 01-022-68/18 од 16.10. 2018. године и од 
30.10.2018.године доставила предсједнику Скупштине општине Доњи Жабар који је 
утврдио да је Комисија поступила у складу са одредбама Правилника о јединственим 
процедурама за попуњавање упражњених радних мјеста у градској, односно 
општинској управи („Службени гласник Републике Српске“, број 42/17) и да нема 
уочених неправилности.  
   На основу наведеног Комисија за избор и именовање Скупштине општине Доњи 
Жабар, на сједници одржаној 30.октобра 2018.године утврдила је приједлог да се 
г.Митар Митровић именује за секретара Скупштине општине Доњи Жабар. 
  С обзиром нa изложено,а у складу са чланом 39. став 2. тачка 21) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), чланом 50. 
Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16) и чланом 36.став 2. тачка 23) 
Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 9/17), 
ријешено је као у изреци овог рјешења. 
 
     УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
      Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Доњи 
Жабар у смислу члана 19. а у вези са чланом 84. став 2. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16) у року од осам дана од дана пријема овог рјешења.                                     
 
Број:01-022-78/18                                                                                Предсједник Скупштине                                                    
12. новембар 2018. године                                                                      Перо Стевановић, с.р.                                                     
Доњи Жабар 

______________________ 
     288  

   На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
Републике Српске“, број 9/17) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи 
Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“,број 12/17), Скупштина општине 
Доњи Жабар је, на 19. редовној сједници одржаној 12. новембра 2018.године, донијела 
сљедећи 

З А К Љ У Ч А К 



Страна 25 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

 
   1. Усваја се Извод из записника са 18. редовне сједнице Скупштине општине Доњи 
Жабар,која је одржана дана 28. 9. 2018. године. 
 
   2. Извод из записника са 18. редовне сједнице Скупштине општине Доњи Жабар, у 
прилогу, чини саставни дио овог Закључка. 
 
   3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општинеДоњи Жабар“. 
 
Број: 01-022-77/18                                                                               Предсједник Скупштине 
12. новембар 2018. године                                                                     Перо Стевановић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________ 
      

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 26 

Број 15  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Уторак,13. новембар 2018. 

 

 

 
 

САДРЖАЈ 
 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

   281. Одлука о усвајању Ребаланса буџета Oпштине Доњи Жабар за 2018. 
годину 
   282. Одлука о измјени Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 
2018. годину  
   283.  Одлука о допуни Одлуке о Општинским административним таксама 
   284. Одлука о додјели на коришћење пословног простора ФК „Црвена 
Звијезда“ Доњи Жабар 
   285. Одлука о измјени Одлуке о расписивању избора за чланове савјета 
мјесних заједница на подручју општине Доњи Жабар 
   286. Одлука о измјени Одлуке о утврђивању висине комуналне накнаде за 
канализацију 
   287. Рјешење о именовању секретара Скупштине општине Доњи Жабар 
   288. Закључак о усвајању Извода из записника са 18. редовне сједнице 
Скупштине општине Доњи Жабар од 28. 9. 2018. године 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Уторак, 13. новембар 2018.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 15/18 
 

  Издавач: Општина Доњи Жабар, Одговорни уредник: Митар Митровић, 

дипломирани правник; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-

100. „Службени гласник општине Доњи Жабар“ излази по потреби. Рачун јавних 

прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код НЛБ Банке а.д. 

Бања Лука - филијала у Брчком. 


